PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
 Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

DECRETO N.º 10.447 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

Súmula: Nomeia membros do Conselho Municipal do
desenvolvimento Econômico de Pontal do Paraná-
PONTAL PROGRESSO, e da outras providências.

O SR. PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ RUDISNEY GIMENES FILHO,
no uso de suas atribuições legais e em consonância com os princípios e diretrizes
estabelecidas pela lei n°2.252, de 07 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art.1- Ficam nomeados e empossados os membros do Conselho Municipal do
Desenvolvimento Econômico de Pontal do Paraná-PONTAL PROGRESSO, pela seguinte
composição:

Presidente de Honra: Rudisney Gimenes Filho

Secretários Municipais e seus respectivos suplentes;

Titular: Gilberto Keserle

Suplente: George Freitas Lima

Titular: Jackson Cesar Bassfeld

Suplente: Vinícius Sppinger

Titular: Patrícia Millo Marcomini

Suplente: Heitor Gonçalves Kayamori

Representantes do Poder Legislativo;

Presidente da Câmara: Rosiane Rosa Borges

Titular: Ezequiel Tavares Alves

Suplente: Cirineu Marca

Titular: Joyce Maus Mischur

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
 Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

Suplente: José Juvanete Pereira

Titular: Marco Antônio Bueno da Rocha

Suplente: Deigaelte de Jesus Oliveira

Representante do Setor da Construção Civil;

Titular: Valmir Dutkevis

Suplente: Bruno Daniel Pires da Silva

Representante do Setor da Educação;

Titular: Ricardo Aguiar-UNINTER

Suplente: Carlos Eduardo Belz-UFPR

Representante do Setor de transporte terrestre;

Titular: Amauri Zampieri

Representante do SEBRAE;

Titular: Catiane dos Santos

Suplente: Weliton Monteiro Perdomo

Representante da ACIAPAR;

Titular: Ércio Luiz Weschenfelder

Suplente: Roberto Stelmacki Júnior

Representante do Setor de Turismo-ADETUR

Titular: Maria de Fátima Cordovil Aguiar

Suplente: Patrícia Cristina Assis Santos

Representante do Setor de Hotéis, Bares e Restaurantes;

Titular: Tathianne Francerli do Nascimento

Suplente: Antônio Carlos Cruz

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
 Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

Representante do CRECI;

Titular: Luiz Carlos Mansur

Suplente: Rogério Batista Pontes

Representante da AMPEC;

Titular: Daiane Maiara Deodato

Suplente: Lucimara Rossete Donda

Representante da Colônia de Pescadores Z5;

Titular: Rubens Marcelino da Veiga

Suplente: Izair Marcelino da Veiga

Representante de Associação de Moradores;

Titular: Paulo Roberto Araújo

Suplente: Geisel Pedro Geja

Representante da Comunidade Ribeirinha;

Titular: Conceição Vieira Ramos Constante

Suplente: Claudomiro Constante

Representante da Colônia Pereira;

Titular: Enéias Leopoldino da Silva

Suplente: Tatiane da Silva Ramos

Representante da Associação dos Artesãos;

Titular: Zenaide Aparecida da Silva

Suplente: Márcia Castilho da Silva

Art.2- Os conselheiros e seus suplentes terão mandato de dois anos.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
 Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

Art.3- As funções de membros do Conselho Municipal do Desenvolvimento Econômico de
Pontal do Paraná-PONTAL PROGRESSO, não serão remuneradas e seu exercício será
considerado serviço de relevância pública prestado ao Município.

Art. 4- Este decreto entra em vigor a partir desta data.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 04 de agosto de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
02

A
-4

0C
F

-6
9F

2-
9A

8D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D02A-40CF-69F2-9A8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUDISNEY GIMENES FILHO (CPF 055.XXX.XXX-69) em 06/09/2022 00:25:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/D02A-40CF-69F2-9A8D

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/D02A-40CF-69F2-9A8D